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Duke u bazuar në rregulloren 2001/36, Urdhëresën administrative 2003/2 dhe 
Udhëzimin Administrativ 2003/01, Qendra e Kosovës për Siguri Publike 
Edukim dhe Zhvillim në Vushtrri shpallë: 

 
 
 
                                                    K O N K U R S  
 
1. Titulli i Pozitës:   Instruktor për çështje ligjore 

Departamenti:      Zyra e kryeshefit 

Raporton : Instruktor për qështje Ligjore  
Kohëzgjatja e kontratës: Sipas Ligjit mbi Shërbimin Civil 

Paga mujore: 250.80 €  

Koeficienti:  7 

Vendi : Vushtrri 

Qëllimi i postit: Ligjerim, interpretim, analizim, sqarim, përkrahje dhe mbështetje 
ligjore për të gjitha departamentet, sektorët dhe zyrat në QKSPEZH., përkrahje dhe 
harmonizim i plan-programeve mesimore sipas ligjeve në fuqi në Republikën e 
Kosovës, bashkëpunimi me institucionet e ndryshme, punë juridike nga 
marrëdhënja e punës si dhe përfaqësim të autorizuar të QKSPEZH-it në 
institucionet vendore.   
 
Detyrat kyçe: 

• Ligjërim në kurse të ndryshme, 
• Interpretimin, analizimin dhe sqarimin e të gjitha çështjeve ligjore, 
• Përkrahja dhe mbështetja ligjore për të gjitha departamentet, sektorët dhe 

zyrat e veqanta në kuadër të QKSPEZH-it., 
• Përkrahja dhe harmonizimi i plan-programeve mësimore sipas ligjeve 

positive në Kosovë, 
• Bashkëpunim me institucionet relevante në Kosovë, Gjykat ,Prokurori etj., 
• Të gjitha punët juridike që kanë të bëjnë nga sfera e mardhënjesë së punës, 
• Përfaqësim i autorizuar i QKSPEZH-it, në institucionet vendore. 
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Përgjegjësitë kyçe: 
• Ligjerim, interpretim, analizim, sqarim, përkrahje dhe mbështetje ligjore,  
• përfaqësim, harmonizim i plan-programeve mësimore, 
• Ofrimi i shërbimeve cilësore nga Sektori për Përkrahje Ligjore, lidhur me 

çështjet ligjore. 
 
Shkathtësitë kyçe, aftësitë dhe përvoja, ju lutemi specifikoni nëse është e 
nevojshme apo e dëshirueshme: 

• Aftësi të dëshmuara për analizimin e nevojave për ligjerim,  e nevojshme  
• Shkathtësi të dëshmuara të zhvillimit dhe mbajtjës së ligjerimit,  e nevojshme 
• Menaxhim të grupeve gjatë ligjerimit dhe punës me pjesëmarrësit në trajnim,                    

e nevojshme 
• Të ketë shkathtësi të dëshmuara dhe efektive të komunikimit me shkrim dhe 

me gojë, e nevojshme 
 
Kualifikimet arsimore dhe profesionale për post: 

• Diploma e Fakultetit Juridik  
• Provimi i Jurisprudences 
• Pervoje pune  profesionale juridike se paku 3 vjet.                                                                  
• Çertifikatë në ofrimin e trajnimit e nevojshme. 
• Njohuri të shkëlqyeshme të punës me kompjuter, me aplikim të programeve( 

MicrosoftWord,Exel, Pover pant 
 
 
Paraqitja e kërkesave. Formularët e kërkesave mund të merën dhe të dorëzohen 
në Qendrën e Kosovës për Siguri Publike Edukim dhe Zhvillim  respektivisht  
zyrën e personelit nr. 101, adresa Rr.Skenderbeu pn. Vushtrri. Data e mbylljes së 
kërkesave 15 ditë pas shpalljes në ndonjë nga gazetat zyrtare të Kosovës. 
Kërkesat e dërguara pas datës së fundit për aplikim nuk do të merën parasysh 
ndërsa kërkesat e pakompletuara nuk do të shqyrtohen. 
Tel kontaktues 028/70-008 lok 114  në rast të ndonjë paqartësie dhe këshille. 
Në rast të numrit të madh të kërkesave të pranuara, vetëm kandidatët e listës së 
ngushtë do të ftohen për intervistim. 
Shërbimi Civil i Kosovës i shërben të gjithë popullit të Kosovës,dhe mirëpret 
aplikacionet prej meshkujve dhe femrave prej të gjitha komuniteteve në Kosovë. 
 
 
 
 
 
 


